
Turforslag 5: Eventyr og romantikk – fra nord til sør 
 
Dette turforslaget er tilpasset de som skal gjennom Tyskland, men som ønsker et alternativ til 
Autobahn,  har tid – og fremfor alt – ønsker  å oppleve litt av det "romantiske Tyskland" – myter og 
virkelighet i skjønn forening. På turens nordligste  avsnitt benytter vi et parti av en  turistvei som i 
Tyskland går under navn av "Märchenstrasse" – Eventyrveien. Navnet stammer  fra de legendariske 
brødrene Grimm (Tysklands "Asbjørnsen og Moe"), som har hentet mye av sitt materiale fra dette 
område. Det sørlige avsnitt omfatter den meget benyttede "Romantische Strasse", som  fører deg rett 
ned i Oberbayern og det storslagne Alpeområdet.  
 
Vårt turforslag starter i den lille "rottefangerbyen" Hameln – et godt utgangspunkt når man kommer 
nordfra. Ta av fra Autobahn A 7 ved Hannover-Nord, fortsett på A 2 til avkjøring nr. 36 Rehren – og 
videre til Hameln. 
Byen er blitt verdenskjent på grunn av historien om de 130 barna som ble lokket ut av byen av den 
grimme rottefanger – et tildragelse som etter sigende skal  ha funnet sted den 26. juni i det herrens år 
1284.  Hver søndag i sommerhalvåret (apr-sept) kan du se se en friluftsforestilling om denne historien. 
Hameln ligger ved elven Weser – og Eventyrveien  følger elven forbi den lille byen Bodenwerder. Her 
fortalte baron Münchhausen sine eventyrlige historier. Hans fødehus kan besøkes.   
 
Fortsetter du sørover,  kan du ta til venstre over Weser ved Holzminden. Her ligger en av Tysklands 
største naturparker Solling-Vogler.  Fortsetter du på vestsiden i retning Höxter, kommer du til et av 
Tysklands mest kjente  klosteranlegg,  Corvey, grunnlagt i  822.     
   
Bad Karlshafen er en liten, pen ferieby ved Weser. Byen ble i sin tid senter for franske hugenotter 
(protestanter), som her fant en "frihavn". Hugenott-museet er verdt et besøk.  Eventyrveien bringer 
deg nå til opp til et av Tysklands største skogsområder, Reinhardtswald, med byene Trendelburg og 
Hofgeismar. Her ligger  også de to  kjente slottshotellene Burghotel Trendelburg og 
Dornröschenschloss Sababurg. Det siste er kjent fra eventyret om "Tornerose som sov i hundre år".  
 
Tar du en av veiene ned til Weser igjen, kommer du til bindingsverksbyen Hann. Münden med sine 
mange vakre og velrestaurerte hus. Noen  km lengre sør kommer du til en tidligere hovedstad:  
Kassel, en gang residensby i det mektige Kurhessen.  Severdig er parken Wilhelmshöhe med statuen 
av Herkules og minityrborgen Löwenburg.  Brødrene Grimm virket lenge i Kassel, og her finnes 
naturligvis et Grimm-museum. 
 
De som nå ønsker å komme seg litt raskt videre kan ta Autobahn A 7 sydover, forbi Homberg og 
Kirchheim, til Fulda, som kan være verdt et besøk. Den opprinnelige bosetting rundt et av Tysklands 
eldste klostre, har på sett og vis  bevart sitt geistlige preg. Dagens Fulda domineres av domkirken, 
Michaeliskirken, byslottet, orangeriet og barokkkvartalene i Altstadt.  Vi fortsetter forbi Bad Brückenau 
og Hammelburg – til Würzburg.   
 
Würzburg ligger  ved elven Main og  markerer på sett og vis overgangen til Syd-Tyskland. Vi befinner 
oss nå i Franken, et av Tysklands mest kjente vindistrikt.  Byen var i eldre tider en velstående by,  med 
stort omland,   geistlig styrt og dertil  sterkt befestet.  Fyrstebiskopens palass, Residenz, fra midten av 
1700-tallet er en av Europas flotteste barokkbygninger – og står på UNESCOs berømte liste.  Over 
byen troner festningen Marienberg. Inne i Altstadt finnes mange koselige vinstuer og restauranter. Her 
finnes det sågar vinstuer i hospitalene!  
 
Resten av vårt turforslag går i rolig tempo i sørlig retning på den berømte Romantische Strasse – 
mellom Würzburg og Füssen. På ruten kan du oppleve alt det som mange nordmenn forbinder med 
Tyskland: fra vinmarkene i Franken, forbi  hyggelige  middelalderbyer  til  kongeslottene og det 
dramatiske Alpelandskap i sør.  På vår rute er det mange hyggelige småbyer, men de fleste ønsker å 
ta en titt på Rothenburg o. d. T. ( ved elven Tauber) – sannsynligvis Tysklands mest kjente og 
avbildede middelalderby.  
Vi anbefaler også at du tar en sving innom Dinkelsbühl,  en liten, men sjarmerende "dorf"  med et 
sentrum som egentlig er en eneste lang markedsplass.omkranset av hoteller og restauranter.  Byen er 
omgitt av en gammel  bymur med porter og tårn.  Litt lengre sør finner vi Nördlingen med sin helt 
runde gamleby, også omkranset av bymur.  Ved Donauwörth passerer vi Donau. Elven har ennå ikke 
har rukket å vokse seg stor – på  sin lange ferd mot Svartehavet. 
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Augsburg,  opprinnelig en romersk by, var på 1500-tallet ikke bare Tysklands, men i stor grad hele 
Europas finansielle sentrum. Datidens finansfyrster,  bl.a. familien Fugger,  kontrollerte ikke bare 
økonomi og politikk, men grunnla også byens sosialboliger, Fuggeri, som fremdeles står.  Byens 
sentrum har mange severdige bygninger og museer, som det romerske museum og Mozartmuseet.   
 
Du kan nå velge om du vil  kjøre direkte til Bayerns hovedstad, München (A 8). – eller fortsette sørover 
på vår vei til Füssen.  
 
Etter Landsberg og Schongau ligger Alpene foran oss.  Området vi nå befinner oss i kalles 
"Pfaffenwinkel" pga. sine mange praktfulle kirkebygg.  Skal man velge ett, må det bli den berømte 
Wieskirche ( "Walfartskirche zum gegeisselten Heiland auf der Wies" ) like utenfor  Steingaden.  
Denne praktfulle rokokko-kirken, bygget på midten av 1700-tallet, er verdt et besøk! 
 
Vi nærmer oss siste stasjon på vårt turforslag: Schwangau og Füssen.  Bokstavelig  talt som "kronen 
på verket"  ligger Tysklands  mest kjente severdighet, slottet Neuschwanstein, oppe i åssiden. Dette 
"eventyrslottet" ble reist av den bayerske konge Ludwig II i 1870- og 80-årene, men deler av interiøret 
ble faktisk ikke fullført. Kongen var som kjent mer interessert i sagn og myter enn den politiske 
hverdag. Hans byggeiver ble en stor belstning på de bayerske statsfinanser,  men til stor glede for 
besøkende turister!  Både Schwangau og Füssen har mange hoteller og er godt egnet som basis for 
rundturer og utflukter i området. Herfra kan du  f.eks. kjøre "Deutsche Alpenstrasse" både i østlig 
retning – mot Garmisch-Partenkirchen og Berchtesgaden – eller i vestlig retning – mot Lindau og 
Bodensjøen.  Og like over grensen ligger Østerrike. 
 


